'Segue , depennato: Hit!  ^Segue, depennato : q u e m  3Guasto p e r  f i l z a .  4 io 
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59 c

14593 gennaio 103 Miti-lene,

Testamento di Giovanni Lomellino del fu France
scoj con additio del <12 gennaio 1459>.

Cl'r.  l ' a p p a r a t o  c r i t i c o  d e l  doc.  59a.

[a] In nomine Domini, amen. Dominus Iohannes Lo- 
melinus condam Francischi, sanus.mente et intellec- 
tu, timens divinum iudicium, nolens intestatus dece 
dere, per presens nuncupativum testamentum sive 
scripturas de se bonisque suis, mobilibus et inmobi_
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libus, disposuit et ordinavit ut infra. In primis 
namque, quando eum mori contingerii, animarci suam 
commendavit altissimo Deo omnipotent!, Patri, Filio 
et Spiritui Sancto et toti curie celesti. Corpus ve_ 
ro suum mandavit et voluit sepeliri debere in ecle 
xia Sancti Nicolai Franchorum de Metellino, in qua 
ad presens commoratur dictus testator. Item 1-ara 
vit et exclaravit ac recognoscit et recognovit dic
tum locum Sianoti Nlicolai' habuisse et recepisse a ma 
gnifico domino domino Mitilleni et cuius gracia et 
nomine hactenus dictum locum gubernavit, cui loco 
dicti Sancti Nicolai legavit campum unum, sit1 m in lo 
Calicha,missariorum viginti quinque in circa,cui co 
heret ab2 una parte domina Cicilia et ab alia Iohan 
nes Garesius, videlicet a parte vie publice et pu- 
tei usque ad pocessionem diete domine Cicilie, pro 
anima ipsius; item legavit diete eclexie sive dicto 
loco Sancti Nicolai alium campum in dicto loco de
lo Calicha, prope supradictum campum eum certis ar- 
boribus ficuum, quem nunc conducit lane Sammadraihi_ 
tus, oui redit de tellos asperos VIIII singulo an
no, pro anima ipsius testatoris, nec3 non paramenta 
eclexiasticha et omnes masaricias domus ipsiu-s ta
statori s ./Item legavit Georgio domino condam domini 
Guirardi de Mari pecium unum campi cum certis ficu- 
bus, situm <in> lo Calicha, cum alio campo superius 
nominato, dictorum calatiorum XXV, sive cum pezol- 
la4, videlicet quod iam allias5 condam domina Ange
lina donaverat dicto Georgio, pro filiocio suo. I- 
tem legavit eclexie Sancti Georgii Franchorum de Me_ 
teliino ducatos decem de Chio pro anima ipsius te
statoris; item legavit, mandavit et voluit quod Lu
cia, sciava sua, sit et esse debeat francha, libera 
et manumissa nec amplius iugo servitutis si't subiec 
ta etc., cui mandavit dari debeatur lectus fulci- 
tus, quem nu<n>c utitur, ac totas et omnes6 raubas 
ipsius Lucie. Item legavit Mariete Panfiline vestem 
unaiFi7 [cjamelini1 , que olin fuit condam sororis8 An 
geline, nec nori taciam argenti® unam parvam et flo- 
renos decem pro anima ipsius testatoris. Item lega
vit Marie, olin sclave condam Petre, sororis ipsius 
testatoris, et Dimitrio, filio Lucie, sclave sue,do 
mum unam eisdem prebendam, in castro Mitilleni, per 
Iacobum de Murta, heredem infrascriptum, de valupta 
in discrectione dicti Iacobi, qui, casu adveniente
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de uno duorum, auod unus alteri succédât et sic ver 
sa vice, et, morientibus sine heredibus de ipsis 
seu altero insorum natis, quod dieta domus restet 
et pervenire debeat in dicto lacobo; item legavit 
dictis Marie et Dimitrio supra nominatis lo tellos 
pocessionis/ uniunis10, quam tenet Corsari, qui re
dit et tenetur11 annatim dicto testatori metros de
cem vini, calatios tres ficuum et milogranarum cen
tum, situm in************12 ; item in lo Poligogni a- 
Iìufi campum, quem tenet Trifilli, qui redit metros 
X vini, legavit diete Marie et Dimitri13. Item excla 
ravit et legavit dare debere diete Mariede florenos 
octo in circa; item legavit magnifico domino domino 
Mitilleni campum unum, situm in lo Caloni sive So- 
theri, vocatum Ambelioti, calathiorum XX in circa; 
item legavit Catarine, filie condam Dominici de Se- 
xino, vestem unam gamelini, fiendam in discrectio- 
nem dicti Iacobi, heredis infrascripti; item lega
vit Lucie, sclave sue, domum unam14 M[itilleni]’ , in 
contracta Sancti Vasilli, videlicet illa que15 habet 
de pensioner!16 annatim asperos X in anno. Item excla 
ravit habere in contracta Sancti Pasilli17 domum a- 
liam, que redit de pensione asperos XXX in anno, qu 
am legavit heredi infrascripto. Reliquorum vero bo
norum omnium, habitorum et habendorum, suum heredem 
universalem instituit et esse voluit lacobum de Mur 
ta condam Tome, nepotem ipsius testatoris./ Actum 
Mitilleni10, in Sancto Nicolao, videlicet in una do- 
morum habitacionis ipsius testatoris, anno domini.ee 
Nativitatis MCCCCLVIIII, indicione sexta secundum 
lanue cursum, die mercuri! decima ianuarii, in ve- 
speris, presentibus reverendo domino Pachumio et 
fratre Georgio etc., nec non etiam presentibus Io- 
hanne de Paulo19 de Anchona, Nicolao Moschatelo, Bar 
tholomeo de Palo condam Angeli, Michaele de20 Furno 
condam Antonii, Angeleto de Viali condam Andree et 
Iohanne de Terrilli condam Danìelis, testibus voca- 
tis et rogatis.

Item Dimitrio florenos XXX ex pocessionibus Calo 
ni; Trifilli mitros XII vini; Casouraihi VIIII, Man 
chafis V et Trasopolo, videlicet Trachano, circa V; 
Caloiane to Bastardi metros V, Petre Liffene mi- 
tros XV. + die veneris, in terciis. Ouod viridarium 
Iherame restet Sancto Nicolao; Lodixio Pilli pensio 
nem unius anni, Andronico21, filio Iani Ialori, lega
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vit axinum, presentibus22 fratre Georgio capellano, 
Micali Coraihinos, Iani Ialori, Marieta Panfilina 
et Nicolao Moschatelo.//
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60

1459j febbraio 9, Mitilene.

Barnaba Grimaldi nomina procuratore Giacomo Giu
stiniano del fu Giacomo per la cura dei suoi nego
zi.

R o g i t o  I n  r. r a  co r ì i ' i&r l  a  cori  f o r -o u l c .  e t t e r a t o  n e l  c o r p o  rK : l  vy.-:; r / j ,  

g u l t f :  ¿ a  spazi b i a n c h i .

[a] In nomine Domini, amen. Barnabas de Grimal
dis, omni modo1 etc., fecit suum procuratore™ laco- 
bum Iustinianum1 condam Iacobi, absentem et tanquau 
presentem, [specia]1 iter1 ad omnia negocia ipsius 
constituentis [inj1 iudicio et extra gerenda, trac- 
tanda et administranda, [eit1 generaliter etc., et 
ad quitandum etc., ad substituendum etc.,dans etc., 
promitens etc., sub etc., et2 volens etc., interce- 
dens etc., sub etc. Actum in civitate et castro Mi- 
tilleni, videlicet in domo habitacionis ipsius Iaco 
bi procuratoris, amne3 MCCCCLVIIII, indicione sexta 
secundum Ianue cursum, die veneris VIIII februarii4* 
hora meridiei, presentibus Leonardo Iustiniano con
dam Urbani et Galeacio de Levanto testibus etc.//

1Guasto nel margine destro.  2 ci: e corretto da precedente  ! 3arnr.C'.‘ a 

corretto su precedente scrittura.. 4 Segue, depennato:  ir.
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61

I fratelli Angelo3 Paolo e Stefano Giustiniani 
del fu Andriolo3 a nome proprio e dei fratelli Gior 
gio e Benedetto3 concedono la manomissione ad un Zo 
ro schiavo di origine russas Antonios per gli spe
ciali servizi da lui prestati nella casa paterna.

Rogito con formule ceteraze n e l l a  parte f inale ,  seguite da spazi bian

chi. Inchiostro svanito per macchie d'umido,  l e g g i b i l e  al la  luce  di Wo od.

[a] In nomine Domini, amen. Domini Angelus. Pau
lus et Stephanus, fratres, Iustiniani condam.domini 
Andrioli, suis propriis nominibus et nomine et vice 
Georgii et Benedicci eorum fratrum, pro quibus de 
rato1 promitunt tanquam filii et heredes ab intesta 
to2 condam dicti domini Andrioli, eorum patris, oF 
Dei reverenciam gratiam specialem facere volentes 
Antonio, de progenie Rubeorum, eorum sciavo3, prop- 
ter nonnulla grata servicia et beneficia habita a 
dicto Antonio tempore quo servivit in domo4 dicti 
condam eorum patris, atenta etiam requisicione dic
ti Antonii, iuxta seriem certarum suarum literarum 
offerentis se dare et solvere velie cum effectu5,pro 
impetranda presente franch [ix]ia6, asperos theucros 
mille quingent[osJ6 argenti dictis Angelo et fratri 
bus, dominis eius, sive cui vel quibus ipsi manda- 
bunt aut committent, idcirco dicti Angelus, P[au]- 
lus7 et Stephanus, suis et dictis nominibus, tan
quam filii et heredes ut supra, constituti in pre- 
sentia mei notarii et testium infrascrìptorum, ani- 
madvertentes ut supra, dictum Antonium eorum scla- 
vum de progenie Rubeorum8, etatis annorum XXVIII in 
circa, franchiverunt, 1iberaverunt.et manumisserunt 
ab ipsorum manibus et dominica potestate, ita ut 
de cetero dictus Antonius/ sit iiber et franch[us
a]c7 manumissus et ab omni vinculo servitutis sit e 
xemptus possitque testari, codicilari, sibi aquire 
re, vendere et comperare, in iudicio et extra compa 
rere, [et]7 demum facere et contractare, prout ci- 
vis9 Romanus et quilibet homo sui iuris et prout fa 
cere possunt alie persone huiusmodì condicionis et

1459j febbraio 15, Mitilene.
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a dominica potestate totaliter liberate, retento ta 
men in ipsis Angelo et fratribus suis et dictis- no- 
minibus iure patronatus. Dantes et remitentes eidem 
Antonio quicquid deincens acquiret10, renunciantes 
exceptioni presentís franchixie et manumiissionis" 
non facte etc., conce [de] ntes12 eidem Antonio plenum 
[ius]'2 libertatis et franchixie, pro[mitentes]6 mi- 
chi d[ic]to12 notario infrascripto, tanquam persone 
publice officio publico stipulanti et recipienti no 
mine et vice dicti Antonii etc. Guam quidem manumi- 
sionem etc.., sub etc., ratis. Actum in civitate et 
castro Mitilleni, videlicet in plathea magna, iuxta 
coliate, anno dominice Nativitatis MCCCCLVIIII, in- 
dicione VIa secundum Ianue cursum, die iovis XV fe- 
bruarii, hora paulo ante complectorium, presentibus 
Francischo Murro, Baldasare Gateluxio alias de Por
ta et Nicolo Marruffo, testibus v[ocatis etcì7.//

' rato:  corretto da  rapto mediante depennatura di  p 2 ab Intestato :  aggiun  

to in margine s in is t r o .  3 sclavo:  1 corretto da  precedente  s c r ittu ra .  4Se 
gite, depennato:  eorum ot 5Segue, depennato:  d ic t is  Angelo et fratribus  

6 Guasto per  f i l z a .  7Inch iostro  svanito, l e g g ib ile  a l l a  luce di Wood. 8Se  

giie, depennato: a 9c.lvis: s corretto da  precedente  sc rittura ;  segue, de

pennato :  Roma ,0acqulret :  q corretto da precedente  scrittura .  1tmanunll3  

sionis :  cosi nel testo. ì2M acch ia  d 'in c h i o s t r o .

62

.1459, febbraio 21, 'Miti lene.

Artusio De Albertis nomina procuratori Stefano 
di Bozzolo, lan.oto di San Biagio & Bastiano Pesce 
per la riscossione di un credito di 7 ducati veneti 
da Bartolomeo Bonerio.

Rogito in stesura joir,maria, con formulo ceterate n e l l a  parte f l n a l e .s e  

gulte da spazi bianchi .  Inchiostro svanito per  macchie d'umido,  l e g g ib il e  

in parte a l l a  luce di Wood.

[ai In nomine Domini, amen. Artuxius de Alber
tis, omni modo, via et forma quibus mellius et valji 
dius fieri et esse potuit et potest, fecit, consti- 
tuit, creavit et ordinavit suos certos nuncios, fac
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tores, negoci [orum]1 gestores et procuratores Stef- 
fanum de Bozolo, Ianotum de Sancto Blaxio et Bastia 
num Pescem et quemlibet eorum in solidum, ita quod 
occupantis condicio melior non existat, sed id quod 
unus eorum inceperit, alii mediare possint, prose
qui et finire, specialiter [e]t2 expresse ad exigen 
dum a Bartholomeo Bonerio ducatos.sept.em venetos,de 
bitore ipsius constituentis vigore instrumenti per 
me notarium.infrascriptum confecti hoc anno,die [X]2 
presentis mensis, et dictos ducatos septem venetos 
habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum a 
dicto Bartholomeo. Et generaliter, dicta occaxione, 
ad omnes et singulas lites, causas, questiones et 
differencias, quas dictus constituens habet seu ha- 
biturus est cum quacumque persona, corpore, colegio 
et universitate, specialiter cum dicto Bartholomeo, 
libellum et libelos dandum et recipiendum, excipien 
dum et replicandum, litem3 et lites contestandum,pi 
gnus bandi dandum et ab eo se excusandum, ponendum/ 
et interrogandum, posicionibus et interrogacionibus 
respondendum et responderi petendum, titulos, te
stes, instrumenta et.scripturas exibendum et produ- 
cendum et contra sese exibita et producta opponen- 
dum et contradicendum. Et demum etc., dans etc., 
promitens etc., sub etc., et volens etc., interce- 
dens etc., sub etc. Actum in civitate et castro Mi- 
tilleni, v[idelicet]1 in logia magna, iuxta colla
te, a[nno]’ MCCCCLVIIII, iudicione VI s[ecund]um’ la 
nue cursum, die mercurii XX [i]1 februarii4, hora me 
ridiei, pr [esentibus]1 Iohanne Antonio de Collis et 
CipriainoJ1 de Vivaldis, testibus etc.//